
                                    
 

Втора регионална конференција на сметководители и овластени сметководители во РС Македонија  

 
 
 

Скопје, 3 април 2025, Хотел „Александар Палас“ 
 

09:00 – 09:45  Регистрација на учесници 
 
09:45 – 10:00  Отворање на конференцијата  

− Весна Прентоска - Претседател на ИСОС – Институт на сметководители и овластени 
сметководители  

 
10:00 - 11:15 Панел дискусија:  

Имплементација на МСФИ и ЕСГ стандарди: Унапредување на  сметководствените практики  
 
Модератор: Весна Прентоска – Претседател на ИСОС  
− Проф.Д-р. Атанаско Атанасовски – Консултант на Центарот за финансиско известување при 

Групацијата на Светска банка  
− Маја Столевска Костадиновска – Главен регионален координатор за меѓународно 

советување во Западен Балкан – Европска банка за обнова и развој  
− М-р. Иван Симиќ – Потпретседател на Организација на даночни советници на Европа  
− Богоја Китанчев - претседавач на Комисијата за ЕСГ при Македонска Банкарска 

Асоцијација  
− Зорица Асенова - Главен правен советник на Македонска Берза  

 
11:15 – 11:30  Пауза – Кафе  

 
11:30 - 12:30 Панел дискусија:  

Нова генерација во новата ера на сметководството  
 
Модератор: Иван Ѓуровски – Претседател на Комисија за образование, обуки и публикации на 
ИСОС  
− Емилија Ралевска – Сопственик на сметководствено биро и сметководител 
− Марина Билбиловски – Менаџер за операции во оддел сметководство - Кордеа  
− Анастасија Копчаревска - Студент на Економски факултет при УКИМ 
− Јасна Јоанидис - Студент на Економски факултет при УКИМ 

 
12:30 – 12:45  Пауза  

 
12:45 – 13:45 Презентација на најдобри практики: 

Употреба на вештачка интелигенција во сметководството  
− Марија Михаљевиќ - PWC Хрватска- Директор на ревизија 

 
13:45 – 14:45 Пауза - Ручек  
 
14:45 – 15:45  Презентација на најдобри практики: 

Анализа на податоци во голем обем (Big Data Analysis) 
− Александар Качаковски – Експерт за анализа на податоци 

 
15:45 – 16:00  Завршен говор:  

–  Весна Прентоска - Претседател на ИСОС  

НОВА ЕРА ВО СМЕТКОВОДСТВОТО 
Стандардите како предизвик - технологијата како сојузник 

 


